
    

Kirkeudvalget har ved brev af 16. december 2020 (KIU, L 112 – spørgsmål 1) 

bedt om min besvarelse af spørgsmål: ”Vil ministeren oplyse, hvor mange forsøg der er igangsat, og hvor de gør sig 
gældende.”  
 

Svar: 

Som det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger afsnit 1, er der si-
den lov om forsøg i folkekirken trådte i kraft i 2017 udbudt 11 forsøgsrammer 

om bl.a. formålsbestemte puljer i provstiudvalgskassen, selvstændig økonomi 
til samarbejder, mulighed for at flytte opgaver, ansvar og finansiering til prov-

stiudvalget eller biskoppen/stiftsøvrigheden og om ændret intern organisering 
i menighedsrådene. 

De første 35 forsøg blev iværksat fra 1. januar 2018 henholdsvis med virkning 
fra kirkeårets start 2017 (dvs. fra den 1. december 2017). Med virkning fra kir-

keårets start 2018 (dvs. pr. 2. december 2018) henholdsvis den 1. januar 2019 
er der iværksat yderligere 24 forsøg, mens der med virkning fra kirkeårets 

start 2019 (dvs. pr. 1. december 2019) henholdsvis den 1. januar 2020 er 
iværksat yderligere 10 forsøg.   

Der er således iværksat i alt 69 forsøg, der fordeler sig på forsøgsrammerne på 

følgende måde:  

Forsøgsramme Antal forsøg 

Placering af formålsbestemt puljer i provstiudvalgskassen 15 

Ændret organisering af samarbejde som selvstændig juridisk 
enhed – bevillingssamarbejde 

11 

Ændret organisering af samarbejde som selvstændig juridisk 
enhed – budgetsamrådsmodellen 

18 

Samarbejde mellem menighedsråd om fælles bygnings-admi-

nistration og- vedligeholdelse om udlicitering af hele eller 
dele af opgaven til ekstern leverandør. 

0 

Samarbejde mellem menighedsråd, hvor hele eller dele af 
bygningsadministrationen og- vedligeholdelsen, ansvaret 

herfor (kompetencen) og finansieringen heraf placeres i 
provstiudvalget. 

7 
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Placering af visse eller alle administrative opgaver, ansvaret 
herfor (kompetencen) og finansieringen heraf i provstiudval-

get 

3 

Forsøg vedr. ny organisering af menighedsrådsarbejdets ar-

bejde – fra roller til ansvar og opgaver. 

15 

Forsøg vedr. fælles kontaktperson for flere menighedsråds 
personale. 

0 

Forsøg vedr. placering af visse eller alle administrative opga-
ver og ansvaret herfor (kompetencen) hos biskoppen/stifts-

øvrigheden. 

0 

Forsøg vedr. fælles udvalg med beslutningskompetence på 

tværs af menighedsråd. 

0 

Forsøg vedr. samarbejde mellem kontaktpersoner på tværs 

af menighedsråd. 

0 

 

Af den vedlagte oversigt over forsøgene kan man se hvilke menighedsråd og 
provstiudvalg, der deltager i de enkelte forsøg.  

 

 

 

Joy Mogensen 

 

                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                            / Anette Mia Rasmussen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


